应付账款   48,443,075.19  27,390,671.77  37,245,999.74   4,658,323.40

117,738,070.10

其他应付款   400,107.85   161200.00   146108.08   1423116.64

2,130,532.57

合  计 104656123.75 27551871.77 37392107.82 6081440.04

175,681,543.38

接上表：

项  目 2016年12月31日余额

1年以内 1至2年 2-3年 3年以上 合计

应付票据

48,009,306.94

48,009,306.94

应付账款

77,801,727.47

20,636,220.32

2,587,623.44

4,699,573.73

105,725,144.96

其他应付款

1,796,272.05

418,695.00

541,413.00

882,697.85

3,639,077.90

合  计   127,607,306.46

21,054,915.32

3,129,036.44

5,582,271.58

157,373,529.80

华自科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

122

（3）市场风险

市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险。市场风险主要包括利率风险、

外汇风险等。

1）利率风险

公司未产生长、短期借款，负债均未无息负债，故本公司不存在市场利率变动引发的重大风险。

2）外汇风险

本公司报告期内无直接出口国外客户收入，2017年06月30日应收国外客户款项仅为7,975,396.39元，余额较小；报告期

外币银行存款账户余额较小。综上，本公司不存在金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的重大风

险。

汇率风险敏感性分析：

项  目 2017年6月30日

汇率增加/(减少) 利润总额增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对美元贬值 5%   399,578.38   399,578.38

人民币对美元升值 5%   -399,578.38   -399,578.38

人民币对卢布贬值 5%   212.42   212.42

人民币对卢布升值 5%   -212.42   -212.42

接上表：

项  目 2016年度

汇率增加/(减少) 利润总额增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对美元贬值 5% 409,730.32 348,270.77

人民币对美元升值 5% -409,730.32 -348,270.77

人民币对卢布贬值 5% 1,940.03 1,649.03

人民币对卢布升值 5% -1,940.03 -1,649.03

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位： 元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量
第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

二、非持续的公允价值计

量
-- -- -- --

华自科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

123

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

无

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

无

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

无

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分

析

无

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

无

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因

无

8、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

无

9、其他

无

十二、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本企业的

持股比例

母公司对本企业的

表决权比例

长沙华能自控集团

有限公司

长沙高新开发区桐